
PALMAS, SÁBADO, 27 DE DEZEMBRO DE 2025.  ANO XXXV - EDIÇÃO Nº

estado do tocantins
poder legislativo

4175

10ª LEGISLATURA
3ª SESSÃO LEGISLATIVA

Deputados(as) 10ª Legislatura Mesa Diretora Comissões

Esta edição contém 02 Páginas
DIRETORIA DE ÁREA LEGISLATIVA
Diretoria de Documentação e Informação

Coordenadoria de Publicações Oficiais

Palácio Deputado João D’Abreu 
Praça dos Girassóis - CEP 77003-905

Palmas - TO

Autenticidade da edição garantida quando
visualizada diretamente no portal 

https://www.al.to.leg.br/diario

diário da
assembleia

Instituído pela Lei Nº 4.294, de 6 de dezembro de 2023

ATOS ADMINISTRATIVOS...................................................................................................2
DECRETOS ADMINISTRATIVOS............................................................................................................................................2

https://www.al.to.leg.br/perfil
https://www.al.to.leg.br/mesaDiretora
https://www.al.to.leg.br/comissao
https://www.al.to.leg.br/arquivos/lei_4294-2023_67773.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_68367.PDF
https://www.al.to.leg.br/arquivos/documento_66306.PDF


Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 
portal https://www.al.to.leg.br/diario

PALMAS, SÁBADO, 27 DE DEZEMBRO DE 2025 DIÁRIO DA ASSEMBLEIA | EDIÇÃO Nº

Diário da
Assembleia

2 4175

ATOS ADMINISTRATIVOS

Decretos Administrativos
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 1.760/2025

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 
28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209/2023,

Considerando o sentimento de pesar dos deputados estaduais e servidores da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins em razão do 
falecimento do ex-Governador Moisés Nogueira Avelino; e

Considerando o profundo respeito e gratidão, e o nosso reconhecimento por seu inestimável legado e sua expressiva dedicação ao desenvolvimento 
do Estado do Tocantins, onde atuou como médico, empresário, Governador do Estado, Deputado Federal e prefeito do Município de Paraíso do Tocantins, 

 RESOLVE:

Art. 1º DECLARAR luto oficial de sete dias, a partir desta data, em expressão de profundo pesar pelo falecimento do ex-Governador Moisés 
Nogueira Avelino, ocorrido nesta data.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 27 dias do mês de dezembro de 2025.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente


	ATOS ADMINISTRATIVOS
	Decretos Administrativos


	Bot: 
	Botão 2: 
		2025-12-27T12:18:25-0300
	SHELDON HENRIQUE SANTOS MENDES:01342275144




